АГИНСКАЯ РАЙОННАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
(с полномочиями окружной избирательной комиссии
по многомандатному избирательному округу №1)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06 августа 2025 года                         							№47
п. Агинское
О регистрации Дамдинова Хэшигто Августовича, выдвинутого избирательным объединениемАгинское местное отделение Забайкальского регионального отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», кандидатом в депутаты Совета первого созыва Агинского муниципального округа Забайкальского края
по многомандатному избирательному округу №1
Проверив соответствие порядка выдвижения Дамдинова Х.А., выдвинутого избирательным объединением Агинское местное отделение Забайкальского регионального отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», кандидатом в депутаты Совета первого созыва Агинского муниципального округа Забайкальского края по многомандатному избирательному округу №1, требованиям Федерального 2 закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,  Закона Забайкальского края от 06 июля 2010 года № 385-ЗЗК «О муниципальных выборах в Забайкальском крае», решения Агинского местного отделения Забайкальского регионального отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» от 04 июля 2025 года и необходимые для выдвижения и регистрации кандидата документы, установлено следующее.
Порядок выдвижения кандидата Дамдинова Х.А., а также документы, представленные для уведомления о выдвижении и регистрации кандидата, соответствуют требованиям, установленным статьями 33, 35, 38 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьями 42, 44, 48,50 Закона Забайкальского края «О муниципальных выборах в  Забайкальском крае».
На основании изложенного выше, в соответствии со статьей 38 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 50 Закона Забайкальского края «О муниципальных выборах в  Забайкальском крае», постановлением Агинской районной территориальной избирательной комиссии №22 от 23 июня 2025 года «О возложении полномочий по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления, местного референдума на территории Агинского муниципального округа Забайкальского края в полном объеме на Агинскую районную территориальную избирательную  комиссию», Агинская районная территориальная избирательная комиссия,
п о с т а н о в л я е т:
[bookmark: _GoBack]1. Зарегистрировать Дамдинова Хэшигто Августовича, 1971 года рождения, тренера-преподавателя МУДО «Агинская районная детско-юношеская спортивная школа», проживающего в с. Гунэй, Агинского района, Забайкальского края, выдвинутого избирательным объединением Агинское местное отделение Забайкальского регионального отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», кандидатом в депутаты Совета первого созыва Агинского муниципального округа Забайкальского края по многомандатному избирательному округу №1 06 августа 2025 года в 10 час. 23 мин.
2. Выдать зарегистрированному кандидату в депутаты по многомандатному избирательному округу №1 Дамдинову Х.А. удостоверение установленного образца.
3. Разместить настоящее   постановление в разделе «Избирательная комиссия» на сайте администрации муниципального района «Агинский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель
избирательной комиссии 					М.Б. Цыцыкова

Секретарь
избирательной комиссии					Б.Б. Аюрова

ÀÃÈÍÑÊÀß ÐÀÉÎÍÍÀß

ÒÅÐÐÈÒÎÐÈÀËÜÍÀß ÈÇÁÈÐÀÒÅËÜÍÀß ÊÎÌÈÑÑÈß

(ñ ïîëíîìî÷èÿìè îêðóæíîé èçáèðàòåëüíîé êîìèññèè

ïî ìíîãîìàíäàòíîìó èçáèðàòåëüíîìó îêðóãó ¹

1

)

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

06 àâãóñòà

2025 ãîäà

¹4

7

ï. Àãèíñêîå

Î ðåãèñòðàöèè

Äàìäèíîâà Õ

ýøèãòî Àâãóñòîâè÷à

,

âûäâèíóòîãî

èçáèðàòåëüíûì îáúåäèíåíèåì

Àãèíñêîå ìåñòíîå îòäåëåíèå

Çàáàéêàëüñêîãî ðåãèîíàëüíîãî îòäåëåíèÿ Âñåðîññèéñêîé ïîëèòè÷åñêîé

ïàðòèè «

ÅÄÈÍÀß ÐÎÑÑÈß

»,

êàíäèäàòîì

â äåïóòàòû

Ñîâåòà ïåðâîãî

ñîçûâà

Àãèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî îêðóãà Çàáàéêàëüñêîãî êðàÿ

ïî

ìíîãî

ìàíäàòíîìó

èçáèðàòåëüíîìó îêðóãó

¹

1

Ïðîâåðèâ ñîîòâåòñòâèå ïîðÿäêà âûäâèæåíèÿ

Äàìäèíîâà Õ.À

.

,

âûäâèíóòîãî

èçáèðàòåëüíûì îáúåäèíåíèåì

Àãèíñêîå ìåñòíîå îòäåëåíèå

Çàáàéêàëüñêîãî ðåãèîíàëüíîãî

îòäåëåíèÿ Âñåðîññèéñêîé ïîëèòè÷åñêîé

ïàðòèè «

ÅÄÈÍÀß ÐÎÑÑÈß

»,

êàíäèäàòîì

â äåïóòàòû

Ñîâåòà ïåðâîãî ñîçûâà

Àãèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî îêðóãà Çàáàéêàëüñêîãî êðàÿ

ïî

ìíîãîìàíäàòíîìó

èçáèðàòåëüíîìó îêðóãó ¹

1

, òðåáîâàíèÿì Ôåäåðàëüíîãî

2

çàêîíà îò 12 èþíÿ

2002 ãîäà

¹ 67

-

ÔÇ «Îá îñíîâíûõ ãàðàíòèÿõ èçáèðàòåëüíûõ ïðàâ è ïðàâà íà

ó÷àñòèå â ðåôåðåíäóìå ãðàæäàí Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè»,  Çàêîí

à

Çàáàéêàëüñêîãî êðàÿ îò

06 èþëÿ 2010 ãîäà ¹ 385

-

ÇÇÊ «Î

ìóíèöèïàëüíûõ

âûáîðàõ â Çàáàéêàëüñêîì êðàå

»,

ðåøåíèÿ

Àãèíñêîãî

ìåñòíî

ãî îòäåëåí

èÿ

Çàáàéêàëüñêîãî ðåãèîíàëüíîãî îòäåëåíèÿ Âñåðîññèéñêîé ïîëèòè÷åñêîé

ïàðòèè «

ÅÄÈÍÀß ÐÎÑÑÈß

»

îò 04

èþëÿ 2025 ãîäà

è íåîáõîäèìûå äëÿ

âûäâèæåíèÿ è ðåãèñòðàöèè êàíäèäàòà äîêóìåíòû,

óñòàíîâëåíî

ñëåäóþùåå.

Ïîðÿäîê âûäâèæåíèÿ êàíäèäàòà

Äàìäèíîâà Õ.À

.

,

à òàêæå äîêóìåíòû,

ïðåäñòàâëåííûå äëÿ óâåäîìëåíèÿ î âûäâèæåíèè è ðåãèñòðàöèè êàíäèäàòà,

ñîîòâåòñòâóþò òðåáîâàíèÿì, óñòàíîâëåííûì ñòàòüÿìè

33,

35,

38

Ôåäåðàëüíîãî çàêîíà «Îá îñíîâíûõ ãàðàíòèÿõ èçáèðàòåëüíûõ ïðàâ è ïðàâà

íà ó÷àñòèå â ðåôåðåíäóìå ãðàæäàí Ðîññ

èéñ

êîé Ôåäåðàöèè», ñòàòüÿìè 42, 44,

48,

50

Çàêîíà Çàáàéêàëüñêîãî êðàÿ «Î

ìóíèöèïàëüíûõ âûáîðàõ â

Çàáàéêàëüñêîì êðàå

».

Íà îñíîâàíèè èçëîæåííîãî âûøå, â

ñîîòâåòñòâèè ñî ñòàòü

åé

38

Ôåäåðàëüíîãî çàêîíà «Îá îñíîâíûõ ãàðàíòèÿõ èçáèðàòåëüíûõ ïðàâ è ïðàâà

íà ó÷àñò

èå â ðåôåðåíäóìå ãðàæäàí Ðî

ññèéñêîé Ôåäåðàöèè», ñòàòüåé

50